
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /KH-UBND 

 

Thiện Tín, ngày        tháng 01 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết 05 tháng thực hiện Kế hoạch số 273/KH-UBND, 

ngày 21/8/2025 của Chủ tịch UBND xã Thiện Tín và 01 tháng thực hiện đợt 

cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự bảo vệ tuyệt 

đối an ninh an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 

- 2031, tết Nguyên đán Bính Ngọ và các sự kiện lớn của đất nước,  

các Lễ hội đầu năm 2026 

 

Căn cứ Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 21/8/2025 của UBND xã Thiện 

Tín về tổng rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma túy, người sử 

dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy; đấu tranh, 

triệt xoá đối tượng mua, bán trái phép chất ma tuý và điểm tổ chức, chứa chấp sử 

dụng trái phép chất ma tuý trên địa bàn xã (gọi là Kế hoạch số 273); Công văn số 

980/UBND ngày 11/12/2025 của UBND xã về triển khai đợt cao điểm tấn công, 

trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an ninh, an toàn Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; tết Nguyên đán Bính Ngọ và 

các sự kiện lớn của đất nước, các lễ hội đầu năm 2026 (Gọi là Công văn số 980).  

Nhằm đánh giá những kết quả đạt được và những mặt hạn chế trong công 

tác phối hợp thực hiện Kế hoạch số 273, đề ra những giải pháp trọng tâm, trọng 

điểm, thực hiện có hiệu quả trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm ma 

túy trên địa bàn xã trong thời gian đến. Chủ tịch UBND xã tổ chức Hội nghị sơ 

kết 05 tháng thực hiện Kế hoạch 273 (thời gian từ ngày 21/8/2025 đến ngày 

12/01/2026) và 01 tháng đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, gồm các nội 

dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá đúng thực trạng tình hình, kết quả thực hiện các mặt công tác 

phối hợp của các ban, ngành, đoàn thể và nhân dân trong công tác phát hiện, đấu 

tranh phòng, chống ma túy. 

2. Đánh giá đúng thực trạng tình hình người nghiện ma tuý, người sử dụng 

trái phép chất ma tuý, người bị quản lý sau cai nghiện ma tuý; đối tượng, điểm, tụ 

điểm phức tạp về ma túy, đặc biệt là điểm, tụ điểm mua bán, tổ chức, chứa chấp 

việc sử dụng trái phép chất ma tuý trên địa bàn xã.  

3. Đề ra phương hướng cụ thể, trọng điểm, trọng tâm trong công tác đấu 

tranh, triệt xoá toàn bộ các điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý. Kiểm soát không để 

phát sinh các điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy, không để tái hình thành các điểm, 
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tụ điểm phức tạp về ma túy đã được triệt xóa, kiềm chế, làm giảm gia tăng số lượng 

người nghiện ma tuý, người sử dụng trái phép chất ma tuý. 

4. Triển khai đồng bộ các giải pháp phòng, chống; lấy hiệu quả công tác 

phòng ngừa là chính. Coi trọng công tác phòng, chống ma túy từ gia đình, khu 

dân cư, cơ quan, trường học, doanh nghiệp; tập trung vào nhóm, đối tượng có 

hành vi nguy cơ cao. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống ma túy, hậu 

quả, tác hại của ma tuý; tạo sự phối kết hợp chặt chẽ giữa các ban, ngành, đoàn 

thể nhằm huy động cao nhất sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và của 

nhân dân tham gia tích cực vào công tác phòng, chống ma túy ở địa phương. 

5. Đánh giá 01 tháng thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, 

bảo đảm an ninh, trật tự bảo vệ tuyệt đối an ninh an toàn Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, tết Nguyên đán Bính Ngọ và các sự kiện lớn 

của đất nước, các lễ hội đầu năm 2026 trên địa bàn xã. 

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến 14 giờ 00 phút ngày 13/12/2025 (có Giấy mời 

riêng).  

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Thiện Tín (thôn Đồng Miếu, xã Thiện 

Tín). 

2. Thành phần tham dự Hội nghị  

- Chủ trì: Đồng chí Phạm Quốc Vương - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch 

UBND xã; 

- Mời Đại biểu tham dự: 

+ Mời đồng chí Nguyễn Văn Thành - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã 

dự và chỉ đạo. 

+ Mời đồng chí Chủ tịch UBMTTQVN xã. 

+ Mời đồng chí Nguyễn Văn Duân - Phó Chủ tịch UBND xã. 

+ Trưởng các Phòng: Kinh tế, VHXH. 

+ Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND xã. 

+ Tập thể Lãnh đạo Công an xã, 01 Cán bộ Tổ PCTP, 01 Cán bộ Tổ CSKV 

và 01 Cán bộ Tổ Tổng hợp.  

+ Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã. 

+ Trưởng Trạm Y tế. 

+ Hiệu trưởng các Trường học trên địa bàn xã. 

+ Bí thư chi bộ, Thôn trưởng 20 thôn trên địa bàn xã.  

+ Lực lượng an ninh trật tự của 20 thôn trên địa bàn xã. 
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3. Chương trình Hội nghị   

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Tổ Tổng hợp Công an xã). 

- Đồng chí Chủ tịch UBND xã: Quán triệt, triển khai nội dung cơ bản của 

Hội nghị và điều hành Hội nghị. 

- Đại diện Lãnh đạo Công an xã thông qua Chỉ thị của Ban Thường vụ Đảng 

ủy xã về việc “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống 

ma túy trong tình hình mới” và Kế hoạch số 684/KH-UBND ngày 21/10/2025 của 

UBND xã về xây dựng xã không ma túy năm 2025 và phấn đấu đến năm 2030 xã 

Thiện Tín không ma túy. 

 - Đại diện Lãnh đạo Công an xã thông qua báo cáo sơ kết 05 tháng thực 

hiện việc rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng 

trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy; đấu tranh, triệt xoá 

đối tượng mua, bán trái phép chất ma tuý và điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái 

phép chất ma tuý trên địa bàn xã và nhiệm vụ công tác trong thời gian đến; báo 

cáo 01 tháng thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, 

trật tự bảo vệ tuyệt đối an ninh an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026 - 2031, tết Nguyên đán Bính Ngọ và các sự kiện lớn của đất nước, các lễ 

hội đầu năm 2026. 

- Hội nghị thảo luận. 

- Trao thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác đấu 

tranh PCTP ma túy trên địa bàn xã. 

- Mời đồng chí Bí thư Đảng ủy phát biểu chỉ đạo. 

- Đồng chí Chủ tịch UBND xã trả lời các ý kiến tham luận và kết luận Hội 

nghị. 

4. Tài liệu phục vụ Hội nghị 

- Chỉ thị số 02-CT/ĐU ngày 17/11/2025 của Đảng ủy về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống ma túy trong tình hình mới. 

- Kế hoạch số 684/KH-UBND ngày 21/10/2025 của UBND xã về xây dựng 

xã không ma túy năm 2025 và phấn đấu đến năm 2030 xã Thiện Tín không ma 

túy. 

- Công văn số 747/UBND ngày 03/11/2025 của Chủ tịch UBND xã về việc 

tiếp tục tăng cường thực hiện Chỉ thị 04/CT UBND ngày 26/3/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh. 

- Báo cáo sơ kết 05 tháng thực hiện việc rà soát, phát hiện, thống kê, quản 

lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý 

sau cai nghiện ma túy; đấu tranh, triệt xoá đối tượng mua, bán trái phép chất ma 

tuý và điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma tuý trên địa bàn xã và 

nhiệm vụ công tác trong thời gian đến. 

- Báo cáo 01 tháng thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo 
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đảm an ninh, trật tự bảo vệ tuyệt đối an ninh an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, Hội đồng nhân dân 

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, tết Nguyên đán Bính Ngọ và các sự kiện lớn của 

đất nước, các lễ hội đầu năm 2026. 

5. Trang trí trong hội trường 

- Trang trí, khánh tiết bên trong hội trường: 
 

 

 

6. Kinh phí phục vụ Hội nghị: Từ nguồn kinh phí do UBND xã cấp, phục 

vụ thực hiện nhiệm vụ phối hợp bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn 

xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm trên địa bàn xã Thiện Tín. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xã:  

- Xây dựng báo cáo sơ kết 05 tháng thực hiện việc rà soát, phát hiện, thống 

kê, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị 

quản lý sau cai nghiện ma túy; đấu tranh, triệt xoá đối tượng mua, bán trái phép 

chất ma tuý và điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất ma tuý trên địa bàn 

xã; 01 tháng thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, 

trật tự bảo vệ tuyệt đối an ninh an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 

kỳ 2026 - 2031, tết Nguyên đán Bính Ngọ và các sự kiện lớn của đất nước, các lễ 

hội đầu năm 2026. 

- Chuẩn bị bài phát biểu và kết luận của đồng chí Chủ trì Hội nghị. 

- Tập hợp những khó khăn, vướng mắc để tiến hành tham luận tại Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã chuẩn bị hội trường, 

các điều kiện về âm thanh, ánh sáng để phục vụ Hội nghị. Dự kiến khách mời và 

tham mưu ban hành giấy mời Hội nghị. 

2. Văn phòng HĐND&UBND xã 

- Phối hợp cùng Công an xã báo cáo sơ kết 05 tháng thực hiện việc rà soát, 

phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện ma túy, người sử dụng trái phép chất 

ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy; đấu tranh, triệt xoá đối tượng 

mua, bán trái phép chất ma tuý và điểm tổ chức, chứa chấp sử dụng trái phép chất 

 

 

 

Tượng 

Bác Hồ 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN 

HỘI NGHỊ 

SƠ KẾT 05 THÁNG THỰC HIỆN KẾ HOẠCH 

SỐ 273/KH-UBND NGÀY 21/8/2025 CỦA 

UBND XÃ VÀ 01 THÁNG CAO ĐIỂM TẤN 

CÔNG, TRẤN ÁP TỘI PHẠM 
 

Thiện Tín, ngày     tháng 01 năm 2026 
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ma tuý trên địa bàn xã. 

- Bố trí hội trường, các điều kiện cần thiết để phục vụ Hội nghị. 

- Tham mưu Ban hành giấy mời hội nghị. 

3. Đề nghị UBMTTQVN xã, Các trường trên địa bàn xã, Bí thư Chi bộ 

và Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã: Chuẩn bị các nội dung, ý kiến trong 

công tác phối hợp thực hiện Kế hoạch số 273, những khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình thực hiện và đề xuất, kiến nghị (nếu có).  

 Căn cứ Kế hoạch này và trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được phân công, đề 

nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các ban, ngành, đoàn thể, các cơ 

quan, đơn vị, trường học và cá nhân có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Quốc Vương 

- TT. Đảng uỷ, TT. HĐND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND&UBND xã; 

- Các Phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế; 

- BCH Quân sự xã; 

- Công an xã; 

- Trạm Y tế xã; 

- Các Trường học trên địa bàn xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, CAX.  
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